Общество с ограниченной ответственностью «УЮТНЫЙ ДОМ»

ИНН 7718876252, КПП 771801001, ОКПО 38347835
________________________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по изменению СПИ и ликвидационной стоимости

29.12.2023         109386, г. Москва, Краснодонская ул, д. 3, к. 1.

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии:                  директор – Соловьев К.А.
Секретарь комиссии:      экономист – Петухова В.А.
Члены комиссии:      глав.бухгалтер – Рябчикова А.П.
       менеджер по продажам – Воробьев А.П.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение вопроса об изменении СПИ и ликвидационной стоимости автомобиля Toyota Alphard.

Слушали: экономиста В.А.Петухова, что на комиссию по изменению СПИ и ликвидационной стоимости представлен
автомобиль Toyota Alphard Р888МК777 2023 года выпуска, инв. № 59:

 балансовой стоимостью в бухгалтерском учете 4 762 280 руб.;

 оставшийся СПИ – 112 мес.;

 ликвидационной стоимостью - 2 200 000,00 руб.
В связи с плохой финансовой ситуацией предложено использовать автомобиль Toyota Alphard в течение 12 месяца с
дальнейшей продажей. На время поиска покупателя эксплуатацию автомобиля Toyota Alphard не прекращать.

Рассмотрели:

1) состояние автомобиля Toyota Alphard;
2) примерную стоимость продажи автомобиля Toyota Alphard в следующем году.

Постановили:
В бухгалтерском учете сократить срок использования автомобиль Toyota Alphard до 12 мес. и установить новую
ликвидационную стоимость на 31.12.2023:

 оставшийся СПИ – 12 мес.

 ликвидационная стоимость - 4 500 000 руб.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:   директор    _______________ Соловьев К.А.
Секретарь комиссии:    экономист   _______________ Петухова В.А.
Члены комиссии:    глав.бухгалтер  _______________ Рябчикова А.П.
     менеджер по продажам _______________ Воробьев А.П.